
 

 

 
 
 

 
www.up.edu.br 

 
Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 

81280 330 
Curitiba PR 

 

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

PORTARIA No 1.183 de 01/07/2020  

Designa o coordenador do Curso Superior de 

Tecnologia em Gestão do Agronegócio, na 

modalidade a distância.  

O Professor José Pio Martins, Reitor da 

Universidade Positivo (UP), no uso das 

competências e atribuições que lhe confere o 

inciso X do artigo 14 do Estatuto da instituição,  

RESOLVE: 

Art. 1o Designar o Professor Doutor Fernando Dalbão Carvalho para exercer, a partir de 1o 

de julho de 2020, a função de coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Gestão do 

Agronegócio, na modalidade a distância. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário sobre a 

mesma matéria.  

Curitiba (PR), 1o de julho de 2020. 

 

 

 

 

Prof. José Pio Martins 

Reitor e Presidente do Conselho Acadêmico Superior (CAS) 

 


